
 

 

 

 

COMUNE DI ZEME 

Provincia di Pavia  
---///--- 

 

DETERMINA N. 143  DEL 28.10.2021      COPIA 
 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE  DEL  SERVIZIO  DI  GESTIONE DELLA 

STRUTTURA COMUNALE  DENOMINATA  R.S.A.  DEL  COMUNE DI ZEME E 

SERVIZI AUSILIARI DIVERSI.         

 

L’anno duemilaventuno il giorno ventotto del mese di ottobre nel proprio ufficio 

Il Responsabile del Procedimento 

adotta la seguente determinazione. 

 

PREMESSO CHE: 

− con propria precedente determinazione a contrattare n. 106 in data 26/07/2021, esecutiva, si è 

stabilito di procedere all’espletamento di una procedura aperta con le modalità di cui agli artt. 

60 e 71 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i. per l’affidamento del servizio specificato in 

oggetto, utilizzando quale criterio di aggiudicazione quello del criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’articolo 95, comma 3 del D.Lgs. 18 aprile 2016, 

n. 50 s.m.i. sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo; 

− in data 30/07/2021 è stato pubblicato sul profilo del committente il bando di gara relativo 

all'appalto in oggetto;  

 

VISTO che con determinazione n. 119 in data 06/09/2021 veniva costituita la Commissione 

Giudicatrice per la valutazione delle offerte ai fini dell’aggiudicazione del servizio indicato in 

oggetto ai sensi dell’art. 77, comma 1 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i.; 

 

VISTI i seguenti verbali delle operazioni di gara: 

 

N. Data Contenuto 

1 06/09/2021 R.U.P. AMMISSIONE CONCORRENTI 

2 13/09/2021COM. 

GIU. 

ESAME OFFERTA TECNICA 

3 17/09/2021COM. 

GIU. 

ESAME OFFERTA ECONOMICA 

 

allegati sotto la lettera A) alla presente determinazione per costituirne parte integrante e sostanziale, dai 

quali risulta che la Commissione Giudicatrice ha formulato la graduatoria finale da cui risulta che la 

miglior offerta è quella presentata dall’impresa EUROTREND S.C.R.L., con sede in Cerrione (BI), che 

ha conseguito un punteggio di 82,255/100 ed ha offerto un ribasso del 4,890% 

 

CONSIDERATO che i prezzi che hanno concorso a determinare l’importo di aggiudicazione 

dell’appalto rispettano i limiti massimi di riferimento dei prezzi pubblicati annualmente 

 



 

 

dall’Autorità Nazionale Anticorruzione (A.N.A.C.) in attuazione di quanto previsto dall’art. 9, 

comma 7 della Legge n. 89/2014; 

 

DATO ATTO CHE, nei confronti della ditta aggiudicataria si è proceduto alla verifica del 

possesso dei requisiti di carattere generale, economico-finanziari e tecnico-organizzativi, dichiarati 

in sede di gara attraverso la Banca dati degli operatori economici di cui all’art. 81 del D.lgs. n. 

50/2016 s.m.i. con esito positivo; 

 

PRESO ATTO della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come 

desumibile dal DURC allegato emesso in data 12/10/2021; 

 

CONSIDERATO che il CIG di riferimento del presente affidamento è il seguente: 8851241324; 

 

VISTO lo schema di contratto approvato congiuntamente al progetto del servizio con atto n.106 del 

26/07/2021; 

 

VISTO l’articolo 32, comma 5, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.; 

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 s.m.i. nella parte ancora vigente; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

VISTO il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

 

DETERMINA 

 

1. DI APPROVARE le premesse della presente determinazione; 

 

2. DI APPROVARE i verbali delle operazioni di gara, allegati sotto la lettera A) alla presente 

determinazione per costituirne parte integrante e sostanziale; 

 

3. DI AGGIUDICARE l’appalto di servizio in oggetto all’impresa EUROTREND S.C.R.L., con 

sede in Cerrione (BI); 

 

4. DI DARE ATTO che l’importo di aggiudicazione del servizio è di € 2.021.550,89, a cui si 

aggiungono gli oneri della sicurezza non soggetti a ribasso pari ad € 4.500,00 per un importo 

complessivo dell’appalto di euro 2.026.050,90; 

 

5. DI DARE ATTO che il servizio avrà inizio in data 01/11/2021; 

 

6. DI DARE ATTO che i prezzi che hanno concorso a determinare l’importo di aggiudicazione 

rispettano i limiti massimi di riferimento dei prezzi pubblicati annualmente dall’Autorità 

Nazionale Anticorruzione (A.N.A.C.) in attuazione di quanto previsto dall’art. 9, comma 7 della 

Legge n. 89/2014;  

 

7. DI IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile 

applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, le somme corrispondenti ad obbligazioni 

giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili sui 

seguenti capitoli: 

− n.10120304 denominato “Spese pulizie uffici comunali”, 

− n.10120323 denominato “Spese varie per il funzionamento dei servizi generali”, 

− n.10410303 denominato “Spese funzionamento Scuola Materna”, 



 

 

− n.10420303 denominato “Spese per il funzionamento della Scuola Elementare”, 

− n.10450301 denominato “Spese gestione servizio mensa scolastica”, 

− n.10620305 denominato “Spese funzionamento palestra comunale”, 

− n.10960305 denominato “Spese per incarichi e prestazioni riguardanti la manutenzione del 

verde pubblico”, 

− n.11030303 denominato “Spese per funzionamento R.S.A. (professionisti)”, 

− n.11030310 denominato “Spese per il funzionamento R.S.A.”, 

− n.11040307 denominato “Spese per servizio di consegna pasti a domicilio”; 

 

8. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 

del responsabile del servizio; 

 

9. DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del 

D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente 

provvedimento comporta i seguenti riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico 

finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte 

del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di 

regolarità contabile allegato alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 

 

10. DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 

internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i.; 

 

11. DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i. che il Responsabile 

Unico del Procedimento è l’Arch. Sara Magnani, la quale curerà tutti gli adempimenti 

propedeutici alla stipula del contratto d’appalto; 
 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                                                                   F.to Arch. Sara MAGNANI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE  DEL  SERVIZIO  DI  GESTIONE DELLA 

STRUTTURA COMUNALE  DENOMINATA  R.S.A.  DEL  COMUNE DI 

ZEME E SERVIZI AUSILIARI DIVERSI.         

 

 

 

 

 

 

PARERI EX ART.49 D. LGS. N.267 DEL 18.08.2000 

 

 

 

================== 

 

 

 

 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE: 

 

 

FAVOREVOLE 

 

 

Sede, 28/10/2021 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                         F.to Dott.ssa Annalisa Zanotti 

 

 

 

 


